宁波乐惠国际工程装备股份有限公司2024 年年度报告

131 / 227

本公司取得的与经营租赁有关的未计入租赁收款额的可变租赁付款额，在实际发生时计入当

期损益。经营租赁发生变更的，本公司自变更生效日开始，将其作为一项新的租赁进行会计处理，

与变更前租赁有关的预收或应收租赁收款额视为新租赁的收款额。

（2）融资租赁

在租赁开始日，本公司对融资租赁确认应收融资租赁款，并终止确认融资租赁资产。本公司

对应收融资租赁款进行初始计量时，将租赁投资净额作为应收融资租赁款的入账价值。租赁投资

净额为未担保余值和租赁期开始日尚未收到的租赁收款额按照租赁内含利率折现的现值之和。

本公司按照固定的周期性利率计算并确认租赁期内各个期间的利息收入。本公司取得的未纳

入租赁投资净额计量的可变租赁付款额在实际发生时计入当期损益。

（3）转租赁

本公司作为转租出租人，将原租赁及转租赁合同作为两个合同单独核算。本公司基于原租赁

产生的使用权资产，而不是租赁资产，对转租赁进行分类。

（4）售后租回

售后租回交易中的资产转让属于销售的，本公司作为出租人对资产购买进行会计处理，并根

据前述“本公司作为出租人”的政策对资产出租进行会计处理；售后租回交易中的资产转让不属

于销售的，本公司作为出租人不确认被转让资产，但确认一项与转让收入等额的金融资产。金融

资产的会计处理详见“五、11 金融工具”。

39、 其他重要的会计政策和会计估计

□适用 √不适用

40、 重要会计政策和会计估计的变更

(1).重要会计政策变更

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

会计政策变更的内容和原因 受重要影响的报表项目名称 影响金额

财政部于 2023 年 10 月 25 日发布了《企业会计

准则解释第 17 号》（财会〔2023〕21 号），“关

于流动负债与非流动负债的划分”、“关于供

应商融资安排的披露”、“关于售后租回交易

的会计处理”相关内容自 2024 年 1 月 1日起施

行。

相关企业会计解释的施行对

公司财务报表无重大影响。
0

财政部于 2024 年 12 月 6 日发布了《企业会计

准则解释第 18 号》（财会〔2024〕24 号），“关

于浮动收费法下作为基础项目持有的投资性房

地产的后续计量的会计处理”、“关于不属于

合并利润表营业成本 9,254,487.79

合并利润表销售费用 -9,254,487.79

母公司利润表营业成本 8,021,247.63

宁波乐惠国际工程装备股份有限公司2024 年年度报告

132 / 227

单项履约义务的保证类质量保证的会计处理”

相关内容自印发之日起施行。
母公司利润表销售费用 -8,021,247.63

其他说明：

2023 年度合并利润表

项目 调整前 调整金额 调整后

营业成本 1,283,263,046.99 9,254,487.79 1,292,517,534.78

销售费用 95,764,446.26 -9,254,487.79 86,509,958.47

2023 年度母公司利润表

项目 调整前 调整金额 调整后

营业成本 736,660,297.03 8,021,247.63 744,681,544.66

销售费用 26,070,980.64 -8,021,247.63 18,049,733.01

(2).重要会计估计变更

□适用 √不适用

(3).2024 年起首次执行新会计准则或准则解释等涉及调整首次执行当年年初的财务报表

□适用 √不适用

41、 其他

□适用 √不适用

六、税项

1、 主要税种及税率

主要税种及税率情况

√适用 □不适用

税种 计税依据 税率

增值税 应税收入 1%、3%、6%、7.5%、13%、15%、16%、18%、19%

消费税 应税消费品销售额 每吨 250 元

教育费附加 实际缴纳的流转税 3%、5%

城市维护建设税 实际缴纳的流转税 5%、7%

企业所得税 应纳所得税额 15%、25%

存在不同企业所得税税率纳税主体的，披露情况说明

√适用 □不适用

纳税主体名称 所得税税率（%）

宁波乐惠国际工程装备股份有限公司(注) 15%

Pacific Maritime Limited 16.50%

南京乐惠芬纳赫包装机械有限公司(注) 15%

南京保立隆包装机械有限公司(注) 15%

LEHUI ENGINEERING WEST AFRICA 30%

乐惠芬纳赫机械工程（墨西哥）有限公司 30%

宁波乐惠国际工程装备股份有限公司2024 年年度报告

133 / 227

乐惠芬纳赫印度包装设备有限公司 25.17%

宁波乐惠国际工程装备股份有限公司（埃塞子公司） 30%

NINGBO LEHUI BRAZIL PARTICIPACOES - EIRELI 15%